
 

PORTARIA No 303/2023 
De 06 de Julho de 2023. 

 
 

“Dispõe sobre Nomeação de funcionário para assinar a 
Movimentação Contábil e Financeira do município de dá outras 
providências”. 

 

PAULO EDUARDO PINTO, na qualidade de Prefeito Municipal de 
Florínia, No Uso de Suas Atribuições Legais: 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. - Fica nomeado Sr. Alexandre Messias Bezerra, RG: 26.354.300-6-SSP/SP, 
CPF: 353.732.54-78, para assinar, conjuntamente com a Diretora Municipal de Contabilidade e 
Tributos Sra. Ana Priscila Vasconcelos Cerqueira, toda movimentação financeira em nome do 
Fundo Municipal Higiene e Saúde de Florínea – SP, e a publicidade dos atos normativos editados 
por esta municipalidade.  

 

Parágrafo Primeiro: Compreende a movimentação financeira do município, a 
abertura e o encerramento de contas bancárias, a assinatura de cheques, empenhos, 
coordenação de despesas e demonstrativos contábeis e financeiros. 

 

Parágrafo Segundo: A presente nomeação será utilizada para casos de 
substituição da Sra. Maria do Carmo Barreiros Secretária Municipal de Higiene e Saúde, por 
motivos de férias ou ausências. 



 

Art. 2º. - Está Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  

 

 

Prefeitura Municipal de Florínea,06 de Julho de 2023. 

 

 

 Paulo Eduardo Pinto 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrado e publicado no local de costume, na data supra. 

 

 

 Eliseu Malaquias  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 


		2023-07-07T09:05:52-0300
	PAULO EDUARDO PINTO:18925810867


		2023-07-07T10:34:31-0300




